
Id: QZGHC-XHDEG-XJBPD-SYWXO-JTSBW. Podpisany Strona 1

UCHWAŁA NR LXXIV/796/10
RADY MIASTA OPOLA

z dnia 28 października 2010 r.

w sprawie warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania oraz 
wysokości stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki 
sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1591, zm. z 2002 r. Dz. U. Nr 23, poz. 220, Nr 62, 
poz. 558, Nr 113, poz. 984, Nr 153, poz. 1271, Nr 214, poz. 1806, z 2003 r. Dz. U. Nr 80, 
poz. 717, Nr 162, poz. 1568, z 2004 r. Dz. U. Nr 102, poz. 1055, Nr 116, poz. 1203, z 2005 r. 
Dz. U. Nr 172, poz. 1441, Nr 175, poz. 1457, z 2006 r. Dz. U. Nr 17, poz. 128, Nr 181, 
poz. 1337, z 2007 r. Dz. U. Nr 48, poz. 327, Nr 138, poz. 974, Nr 173, poz. 1218, z 2008 r. 
Dz. U. Nr 180, poz. 1111, Nr 223, poz. 1458, z 2009 r. Dz. U. Nr 52, poz. 420, Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Dz .U. Nr 28, poz. 142 i poz. 146, Nr 106, poz. 675) oraz art. 31 ust. 3 
ustawy z dnia 25 czerwca 2010 r. o sporcie (Dz. U. Nr 127, poz. 857) - Rada Miasta Opola 
uchwala, co następuje: 

§ 1. Na zasadach określonych niniejszą uchwałą mogą być przyznawane stypendia sportowe 
zawodnikom osiągającym wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym 
współzawodnictwie sportowym finansowane ze środków budżetowych miasta Opola. 

§ 2. 1. Stypendium sportowe może zostać przyznane zawodnikowi, który spełnia poniższe 
kryteria: 

- reprezentuje kategorie – junior młodszy, junior, młodzieżowiec. 

- jest zrzeszony w klubie sportowym z siedzibą w Opolu. 

- osiąga wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie 
sportowym w rozumieniu ust. 2. 

- nie pobiera stypendium sportowego pochodzącego ze środków budżetu państwa lub innego 
samorządu terytorialnego. 

- jest zarejestrowany we właściwym związku sportowym. 

2. Przez zawodnika, który osiąga wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym lub 
krajowym współzawodnictwie sportowym, rozumie się zawodnika spełniającego 
przynajmniej jedno z niżej wymienionych kryteriów: 

- posiada minimum I klasę sportową. 

- zajął miejsce 1 – 8 na Ogólnopolskiej Olimpiadzie Młodzieży, Mistrzostwach Polski 
Juniorów Młodszych, Mistrzostwach Polski Juniorów, Młodzieżowych Mistrzostwach 
Polski. 

- reprezentował Polskę w swojej kategorii wiekowej lub starszej na Mistrzostwach Świata, 
Mistrzostwach Europy lub Pucharze Europy. 

- reprezentował Polskę w swojej kategorii wiekowej lub starszej w grach zespołowych. 

§ 3. 1. Stypendia sportowe przyznaje, wstrzymuje i pozbawia ich Prezydent Miasta Opola na 
uzasadniony wniosek złożony nie później niż do 31 stycznia danego roku przez: 

- klub sportowy działający na terenie gminy Opole. 



Id: QZGHC-XHDEG-XJBPD-SYWXO-JTSBW. Podpisany Strona 2

- opolski okręgowy związek sportowy. 

- zawodnika. 

- z własnej inicjatywy. 

2. Wniosek, o którym mowa w ust. 1, powinien zawierać: 

- imię i nazwisko lub nazwę zgłaszającego 

- imię i nazwisko zawodnika 

- opis osiągnięć sportowych zawodnika 

- dokumenty potwierdzające w/w osiągnięcia 

- program szkolenia na planowany czas przyznania stypendium 

3. W razie braków formalnych wnioskodawca może być wezwany do ich uzupełnienia 
w terminie 14 dni liczonych od dnia złożenia wniosku. 

4. Stypendia mogą zostać przyznane do wysokości środków przewidzianych na ten cel 
w budżecie miasta Opola. 

5. Wysokość stypendium może wynosić miesięcznie od 200 do 600 zł brutto. Wysokość 
stypendium proponuje komisja, o której mowa w § 4. 

6. Stypendium sportowe przyznaje się w danym roku budżetowym na okres 10 miesięcy. 

7. Stypendium sportowe wypłacane jest raz w miesiącu – z góry do 10 dnia każdego miesiąca, 
na konto zawodnika lub w kasie Urzędu Miasta. 

8. Obsługę administracyjną związaną z przyznawaniem, wstrzymywaniem i pozbawianiem 
stypendiów sportowych prowadzi Wydział Kultury, Sportu i Turystyki Urzędu Miasta Opola. 

§ 4. 1. Prezydent Miasta Opola powołuje jako organ doradczy w zakresie przyznawania, 
wstrzymywania lub pozbawiania stypendium sportowego komisję w składzie: 

- Przewodniczący lub zastępca przewodniczącego Komisji Rady Miasta Opola właściwej do 
spraw sportu 

- Naczelnik lub zastępca naczelnika wydziału Urzędu Miasta Opola właściwego do spraw 
sportu. 

- dwóch przedstawicieli klubów sportowych lub związków sportowych działających na 
terenie miasta Opola. 

2. Udział w pracach komisji ma charakter społeczny. 

§ 5. 1. Stypendium sportowe wstrzymuje się, jeżeli zawodnik: 

- zaniedbuje realizację programu szkolenia 

- został zawieszony w prawach zawodnika przez organ statutowy zgodnie z właściwym 
regulaminem sportowym 

2. Wstrzymane stypendium sportowe może być przywrócone, jeżeli zawodnik: 

- podjął realizację programu szkolenia 

- odzyskał prawa zawodnika 

§ 6. Zawodnika pozbawia się stypendium sportowego, jeżeli: 

- uzyskał stypendium sportowe pochodzące ze środków budżetu państwa lub innego 
samorządu terytorialnego 

- osiągnął kategorię seniora 



Id: QZGHC-XHDEG-XJBPD-SYWXO-JTSBW. Podpisany Strona 3

- przestał być zawodnikiem zrzeszonym w klubie sportowym z siedzibą w Opolu 

- utracił zdolność do uprawiania sportu na podstawie orzeczenia lekarskiego 

§ 7. Tracą moc uchwała nr LXII/696/06 Rady Miasta Opola z dnia 6 kwietnia 2006 r. 
w sprawie warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania oraz wysokości 
stypendiów sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe 
w międzynarodowym lub krajowym współzawodnictwie sportowym oraz uchwała 
nr VII/64/07 Rady Miasta Opola z dnia 23 lutego 2007 r. zmieniająca uchwałę w sprawie 
warunków i trybu przyznawania, wstrzymywania i pozbawiania oraz wysokości stypendiów 
sportowych dla zawodników osiągających wysokie wyniki sportowe w międzynarodowym 
lub krajowym współzawodnictwie sportowym. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Opola. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Opolskiego. 

 

Przewodniczący Rady 

Dariusz Smagała


